关于举办第一届跨境电子商务可持续发展论坛的通知

各相关院校：

为了进一步推动跨境电子商务产业生态圈建设，促进高校跨境电商人才培养，

加强高校之间的交流合作，在浙江省教育厅、中国（杭州）跨境电子商务综合试

验区指导下，浙江外国语学院、浙江金融职业学院共同举办第一届跨境电子商务

可持续发展论坛，会议于7月24日-27日在中国杭州举办，欢迎高校各代表参加。

现将会议有关安排通知如下：

一、会议主题

1、中国跨境电子商务产业发展现状及面临的形势分析

2、跨境电商行业发展趋势与数字经济展望

3、“一带一路”沿线国家电商发展现状与机遇

4、跨境电子商务产业生态圈建设与学术研究

5、杭州市跨境电子商务产业政策解读

6、跨境电商课程建设标准及人才培养方案研讨

二、时间地点

1、会议时间

2019年 7月 24日至 7月 27日，（7月 24日报到，25日至 27日正式会议）。

2、会议地点

浙江省杭州市西湖区之江饭店（杭州市西湖区莫干山路 299号  暂定）

三、参会对象

各本科、高职院校工商管理学院或商学院、外语学院院系领导、经管类、电

子商务类、营销类、语言类（小语种类）专业带头人及骨干教师。

四、会议委员会

会议程序委员会：

主任：

宣勇（浙江外国语学院党委书记）

周建松（浙江金融职业学院党委书记）

委 员  ：

施黄凯（中国杭州跨境电子商务综合试验区）

陈德人（浙江大学、电子商务专业原国家教指委副主任）

章剑林（杭州师范大学、电子商务专业国家教指委副主任）

琚春华（浙江工商大学、电子商务专业国家教指委委员）

华迎（对外经贸大学、国家教指委秘书长）

张玉林（东南大学）

陈娴（西南财经大学）

王明益（山东财经大学）

王有兴（安徽财经大学）

高雅丽（上海外国语大学）

江颉（浙江工业大学）

戴瑾（江汉大学）

徐杰（河北大学）

王雷（长沙大学）

黎东升(浙江科技学院)

庹晓华（亚马逊全球开店亚太区市场与战略拓展高级总监）

欧阳伍娟（阿里巴巴 B2B负责人）

张昊源（eBay 大中华区浙江经理）

何治军（浙江执御网络信息技术有限公司副总裁、秘书长）

张亮（南京世格软件有限责任公司负责人）

会议组织委员会：

主任：

洪岗（浙江外国语学院校长）

郑亚莉（浙江金融职业学院校长）

副主任：

武长虹 （中国（杭州）跨境电子商务综合试验区）

梅雪峰 （浙江外国语学院）

戴小红 （浙江金融职业学院）

蒋长兵 （浙江工商大学）

委 员：

吴莉萍（浙江外国语学院）

柯丽敏（杭州师范大学）

邹益民（浙江师范大学）

吴功兴（浙江工商大学）

刘洪民 (浙江科技学院)

金贵朝（杭州师范大学钱江学院）

韩振华（浙江大学城市学院）

严素蓉（浙江财经大学东方学院）

周志丹 (浙江万里学院)

任建华（浙江越秀外国语学院）

张友仁（杭州商学院）

柯华杰 (浙江大学出版社)

张枝军（浙江商业职业技术学院）

许  辉（浙江工商职业技术学院）

陈旭华（义乌工商职业技术学院）

陆金英（嘉兴职业技术学院）

刘灿勋（湖南商务职业技术学院）

会议执行委员会：

主任：

张环宙（浙江外国语学院副校长）

郭福春（浙江金融职业学院副校长）

副主任：

方美玉（浙江外国语学院）

贾新明（浙江外国语学院）

肖旭（浙江金融职业学院）

指导单位：

浙江省教育厅

中国（杭州）跨境电商综合试验区建设领导小组办公室

主办单位：

浙江外国语学院

浙江金融职业学院

协办单位：

中国（杭州）跨境电商人才联盟

国家电子商务虚拟仿真中心

浙江大学出版社

支持单位：

阿里巴巴网络技术有限公司

亚马逊全球开店

南京世格软件有限责任公司

杭州智汇商云教育科技有限公司

金华市思睿信息科技有限公司

五、会议内容

 时间 活动内容 地点

7月 24日

（星期三）
全天 报到 酒店

7月 25日

（星期四）

上午：

8:15-11:40

8:15-9:15 会议开幕式：

①浙江外国语学院领导致欢迎辞（10分钟）

②浙江金融职业学院领导致辞（10分钟）

③杭州市政府领导致辞（10分钟）

④合影留念（20分钟）

酒店

茶歇（15分钟）

9:30-10:30：主旨演讲

教育部电子商务教学指导委员原副主任、浙江

大学陈德人教授主旨报告（内容待定）

茶歇（15分钟）

10:45-11:45：主旨演讲

   

中午:

12:00-14:00

①中餐

②午休
酒店

下午:

14:00--17:15

14:00--15:00：主旨演讲

教育部电子商务教学指导委员会委员、浙江工

商大学琚春华教授主旨报告（内容待定）

酒店

茶歇（15分钟）

15:15--15:55主旨演讲

阿里巴巴高管专题演讲

15:55--16:35主旨演讲

执御高管专题演讲

16:35--17:15：主旨演讲

Ebay高管专题演讲

7月 26日

（星期五）

上午：

8:15-12:10

8:15-9:15：主旨演讲

中国（杭州）跨境电商综合实验区领导小组办

公室武长虹部长专题演讲（内容待定）

酒店
9:30--10:10：主旨演讲

电子商务行指委主旨报告

茶歇（15分钟）

10:10--10:50：主旨演讲

亚马逊全球开店高管专题演讲

全国计算机高新技术考试跨境电商项目首席

专家 “一带一路”国际合作发展研究中心；

研究员王德力教授主旨报告（内容待定）

10:50--11:30：主旨演讲

南京世格软件有限责任公司专题演讲

11:30--12:10：主旨演讲

金华市思睿信息科技有限公司专题演讲

中午:

12:00-14:00

①中餐

②午休
酒店

论坛：高校跨境电商人才培养经验交流

14:00--14:30：浙江外国语学院

14:30--15:00：浙江金融职业学院

茶歇（15分钟）

15:15--16:45：浙江工商大学

16:45--16:15： 杭州师范大学钱江学院

16:15--17:00： 提问交流

7月 27日

（星期六）

跨境电商园区企业参观：可选路线

①杭州市滨江区滨江跨境园区

②运河区跨境电商园区

③杭州网仓、跨境电子商务空港园区

六、参会费用与报名事宜

1、会务费

2980元（含资料费：跨境电商系列教材）

2、报名事宜

(1)因暑期旺季住宿紧张，越早报名预定酒店住宿费越便宜，欲报从速。请

将报名回执（附件一：报名回执表）最迟于 2019 年 7 月 10 日前邮件至报名邮

箱：lad121@126.com

(2)会议咨询 QQ群（二维码如下）

七、会议缴费与住宿

1、会议缴费：

主办方将开具“培训费”或“会议费”发票，可提前转账、现场缴纳现金或

公务卡刷卡，转账信息如下：

户名：浙江外国语学院

开户行：中国工商银行莫干山路支行

账号：1202026109008855830

2、住宿安排：

住宿标准为每天 300 元-580 元/天.间，7 月 18 日之前填写住宿回执表发送

邮箱：lad121@126.com，会议期间食宿统一安排，费用自理。

八、会议组联系方式

1、会务安排      刘天老师           手机：13958188413

吴晓老师           手机: 13957113262

黄文璇老师         手机: 15105812008

蔡乐毅老师         手机：13777892063

2、有关收费      陆红老师           手机:13372534309

                   周慧娜老师         手机:13456906839

3、住宿安排     卢爱地老师         手机: 18667127069

                   冯启老师           手机: 15168499390

                   蔡慧老师           手机:13616511991